
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 95Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

Objeto:    Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de 
materiais de copa cozinha, educativo/esportivo e suprimentos de informática 
para atender a demanda das Secretarias e Fundos Municipais e outros órgãos 
deste Município, conforme descrição do TR no anexo I do Edital. Abertura: 
18/03/2020, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 04 de março de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 530697

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°004

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - PMSBP
ADMISSÃO DE PESSOAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica do município, e nos termos 
do EDITAL Nº 001/2019 do Concurso Público do Município de Santa Bárbara 
do Pará. CONSIDERANDO: o Decreto nº 49, de 10 de setembro de 2019, 
que homologa o Concurso Público Nº 001/2019-PMSBP. CONSIDERANDO: o 
disposto no item 7 do CAPÍTULO XIV “DAS DISPOSIÇÕES FINAIS”, do EDITAL 
Nº 001/2019; RESOLVE:
1 - CONVOCAR os candidatos aprovados e classifi cados no Concurso Público 
Nº 001/2019-PMSBP, a comparecerem nos respectivos dia e horário abaixo 
relacionados, para:
A) Entrega de documentos pessoais e profi ssionais
B) Apresentação de exame médico e inspeção médica ofi cial
2 - DA PERDA DA VAGA: o não comparecimento do candidato aprovado e 
convocado a qualquer uma das etapas expressas no presente edital NO DIA E 
HORÁRIO MARCADOS, implicará na perda da vaga. SOB HIPÓTESE ALGUMA, 
serão aceitas documentações ou realização de inspeção médica, em dia ou 
horário divergente do informado no CRONOGRAMA.
O edital completo está disponível no site ofi cial da Prefeitura de Santa
Bárbara do Pará www.santabarbara.pa.gov.br e no site da organizadora do
Concurso www.ivin.com.br.
GPM de Santa Bárbara do Pará, 05 de março de 2020

Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 530809

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para para execução do proje-
to em saúde ambiental, no municipio de Santa Izabel do Pará; Resolve: Tornar 
Pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°006-2020 PMSIP/
SMS; Considerando, a necessidade de readequação e correção do Edital da 
referida licitação.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro- CPL.

Protocolo: 530814

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Credenciar pessoas jurídicas na área da saúde prestadores de Servi-
ços de Coleta, processamento e distribuição de resultados/laudos de exames 
de análises clínica para a rede de saúde ambulatorial da Secretária Municipal 
de Santa Izabel do Pará; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da licitação 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020; considerando, a necessidade de readequa-
ção e correção do Edital da referida licitação.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE- CPL.

Protocolo: 530811

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°.070/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição De Veículos Administrativos Para Atender as Necessidades 
da Secretaria Municipal De Educação - SEMED, conforme suas atribuições 
imediatas: Albanita Nathália Parente Do Nascimento - Matrícula n° 86776;
Art. 2° Designar como fi scal substituto: Sr. Lauro Rufi no Gomes de Lira - Ma-
trícula nº 52054 - Divisão de Transporte Escolar/Frota-SEMED;
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se 
as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo -Secretária Muni-
cipal de Educação

Protocolo: 530816

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS Nº008/2020/FUNDEB

No Edital de Licitação T.P. nº008/2020/FUNDEB, fi ca retifi cado o item 20 do 
edital em epígrafe, bem como o item 14 de Anexo I- Termo de Referência,
Onde se lê: “Projeto/Atividade: 12.361.0401 1.040 - “Construção de Qua-
dras Cobertas Poliesportivas”, lê se: “Projeto/Atividade: 12.361.0401 1.041 
- “Construção e Reforma de Unidades Escolares”.
O Edital retifi cado encontra-se disponível no site http://www.pmsaraguaia.
pa.gov.br e na sala de licitações no prédio da Prefeitura Municipal de Santana 
do Araguaia, no horário de 07:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 530824

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 022/2020/SRP/FMAS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual locação de veículo terrestre 
tipo ônibus rodoviário para a Secretaria Municipal de Assistência Social. Aber-
tura no dia 23/03/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transpa-
rência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, 
das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 530821

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 020/2020/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de copa, 
cozinha, limpeza e higienização para a PMSA. Abertura no dia 24/03/2020 ás 
08:00hs.
Cópia do Edital através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transpa-
rência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, 
das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 530820

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O FUNDEB Homologa e adjudica a TOMADA DE PREÇOS N°006/2020/FUN-
DEB. Vencedora: IRKA CONSTRUÇÕES LTDA no valor de R$2.202.014,62 no 
dia 03/03/2020. Objeto: construção de 02 (duas) quadras poliesportivas co-
bertas no município de Santana do Araguaia-PA.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 530819


